UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TÂY THÀNH                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                               Tây Thành, ngày   tháng   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc: Thành lập Ban tuyên truyền phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu

Phi trên địa bàn xã Tây Thành năm 2024.

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY THÀNH

  Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;
Căn cứ điều 25 Luật Thú y  ngày 19/06/2015; Thông tư số 07/2016/TT-

BNNPTNT, ngày 31/05/2016 của Bộ NN & PTNT về phòng chống dịch động vật
trên can;

Thực hiện chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 18/09/2024 về việc tập trung chỉ
đạo, thực hiện công tác tiêm phòng vắc xin vụ Thu năm 2024 và phòng chống

dịch bệnh trên đàn vật nuôi;
Căn cứ vào Phiếu trả lời kết quả xét nghiệm số 5299 /CĐXN-CĐ ngày 22/

10/2024 của  Chi cục thú y vùng III về kết quả dương tính đối với mẫu  bệnh Dịch
tả lợn Châu Phi xã Tây Thành;

Theo đề nghị của Ban nông nghiệp xã Tây Thành, sau khi thống nhất với
các ban ngành liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tuyên truyền phòng, chống bệnh tả lợn châu phi xã

Tây Thành gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà: Lê Thị Huệ   - CT UB.MTTQ xã - Trưởng ban

2. Bà: Nguyễn Thị Lưu  - CC Văn Hóa xã  - Phó ban

3. Ông: Hoàng Thị Thủy Tiên - BT Đoàn xã  - Ban viên

4. Ông: Trần Hữu Du  - CT Hội CCB xã   - Ban viên;

5. Bà: Nguyễn Thị Hiền  - CT Hội PN xã   - Ban viên

6. Ông: Đặng Trọng Thành - CT. Hội ND  - Ban viên

7. Ông: Dương Sỹ Hưng  - CB Truyền Thanh  - Ban viên

8. Trưởng ban công tác mặt trận 8 xóm    - Ban viên

Điều 2. Nhiệm vụ Ban tuyên truyền:

  Tuyên truyền rộng rãi trên các hệ thống loa truyền thanh của xã, xóm đến

tận mọi người dân về mức độ nguy hiểm, diễn biến dịch bệnh, các biện pháp

phòng chống Bệnh dịch tả lợn Châu Phi để người dân chủ động phòng chống dịch

bệnh, không dấu dịch, tuyệt đối không lưu hành vận chuyển, mua bán lợn, thịt lợn

từ vùng dịch vào địa bàn xã, không vứt xác gia súc chết ra ngoài môi trường, khi

phát hiện lợn ốm phải báo cáo kịp thời cho xóm trưởng và ban thú y xã.

 Cập nhật thông tin kịp thời diễn biến bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa

bàn tỉnh và huyện, các công văn, công điện, các biện pháp hướng dẫn phòng

chống dịch đến tận mọi người dân biết để thực hiện.

Điều 3.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND-UBND xã, Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh gia súc,

gia cầm xã, các xóm, các ông bà có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:             TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

-  TT Đảng uỷ, HĐND Xã; (b/c)                           CHỦ TỊCH
- Phòng NN&PTNT huyện; (b/c)
- Trạm thú y huyện; (b/c)
- Như Điều 3;
- Lưu: VP.

                                                                                   Nguyễn Công Triều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T13:32:38+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Công Triều<trieunc.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T13:46:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T13:46:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T13:46:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T13:46:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!